



CITTA' DI VITTORIA
(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

DIREZIONE SERVIZI ALLA PERSONA E PUBBLICA ISTRUZIONE
Servizio Gestione Amministrativa del Personale

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Data 31.07.2023

Atto n° 2046

Oggetto: Integrazione impegno spesa determinazione dirigenziale n. 53 del 16/01/2023

Parere Regularità Tecnica

VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa

Vittoria, 25.07.2023

Il Dirigente

F.TO LA MALFA

Parere Regularità Contabile

VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

L'importo della spesa di €. è imputata al CAP. VEDI ALLEGATO "A"
€. 2.814,80 CAP. 2350 ACC. 57 VARIAZIONE 1 €. 78.366,23 CAP. 2350 BIL. 2024 ACC. 193

VISTO: si attesta la copertura Finanziaria

Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Vittoria, 31.07.2023

Il Dirigente
F.TO BASILE

Spazio riservato al Segretario Generale

Vittoria,.....

Il Segretario Generale

Il Dirigente

Vista la determinazione del dirigente n. 2967 avente ad oggetto "Assunzione presso il Comune di Vittoria, con contratto a tempo pieno e determinato della dott.ssa Luana Baglieri. Impegno Spesa e accertamento in entrata

delle somme assegnate dall'Agenzia per la Coesione Territoriale", con la quale sono state impegnate le somme necessarie per la corresponsione di quanto dovuto alla dott.ssa Sammito unitamente agli oneri riflessi e all'IRAP a carico dell'Ente lo scorcio di anno 2021 e per l'anno 2022 e contemporaneamente è stata accertato l'importo in entrata per il primo anno acc. 390/2021;

Vista la determinazione dirigenziale n. 53 del 16/11/2023 con la quale sono state impegnate le somme necessarie ad corrispondere gli emolumenti e al pagamento degli oneri riflessi e dell'IRAP per l'anno 2023, tenendo conto di quanto disposto dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019/2021, che ha indicato gli aumenti contrattuali per il triennio in esame;

Dato atto che la l. 197/2022 al comma 330 (Finanziaria 2023), ha predisposto un emolumenti accessorio una tantum per il personale degli enti locali;

Visto che in data 9/5/2023 è stato approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento n. 36 il bilancio di previsione 2023/2025:

Considerato, pertanto, di dovere integrare gli impegni per il contratto di che trattasi che decorre dal 21/12/2021 con scadenza 20/12/2024, per gli anni 2023 e 2024 e contemporaneamente impegnare gli importi necessari al pagamento di quanto dovuto oltre oneri riflessi ed IRAP per il periodo in questione;

Rilevato che l'importo che l'Agenzia per la Coesione Territoriale ha trasferito in favore di questo Ente a totale copertura dei costi lordi contrattuali per l'assunzione della figura sopra specificata, l'importo è di €.38.366,23, nell'anno 2021 per la prima annualità, acc. 390/2021 al cap. 2350, incassato con ordinativo di incasso n. 247 del 8/2/2022;

Ritenuto necessario procedere ad integrare il relativo impegno di spesa al fine di corrispondere quanto dovuto a titolo di emolumenti alla dott.ssa Baglieri Luana, nonché al fine di procedere al versamento degli oneri contributivi e dell'Irap a carico dell'Ente, nella misura indicata nell'allegato prospetto contabile predisposto dal Servizio di Gestione Economica del Personale;

Verificato che con la citata determinazione dirigenziale n. 53 del 16/11/2023 è stato accertato l'importo di €. 35.551,43 al cap. 2350 acc. 57/2023

Dato atto che l'Agenzia per la coesione Territoriale provvede a trasferire al Comune di Vittoria la somma di €. 38.366,23 per ciascun anno di riferimento e che la differenza tra quanto impegnato a titolo di emolumenti ed oneri riflessi per ciascun anno di riferimento e quanto accreditato dall'Agenzia, come segue:

per l'anno 2023:

- Spesa impegnata con determinazione dirigenziale n. 53 del 16/11/2023: €. 35.551,43, oltre alla spesa da impegnare con il presente provvedimento pari a complessivi €. 527,50 per un totale di spesa di €. 36.078,93, differenza (€. 38.366,23-36.078,93) €. 2.287,30
- Spesa da impegnare con il presente provvedimento per l'anno 2024 €. 36.137,43, differenza (€. 38.366,23-36.137,43) €. 2.228,80
- Che tali differenze saranno impegnate con successivi provvedimenti per il pagamento di eventuali accessori/buoni pasto ecc.;

Dato atto, conseguentemente che occorre:

per l'anno 2023, integrare l'accertamento n. 57/2023 per complessivi €. **2.814,80**, fino a concorrenza di €. 38.366,23;

per l'anno 2024, accertare l'importo totale di €. 38.366,23, che sarà accreditato dall'Agenzia per la Coesione Territoriale con successivo versamento per l'ultima annualità di riferimento.

Dato atto di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o rapporti che implicano l'obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.

Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Vista la L.R. n. 48/91;
Visto il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto l'OREL vigente in Sicilia

DETERMINA

1. **Richiamare** integralmente la premessa del presente provvedimento;
2. **Integrare** la spesa complessiva impegnata con determinazione n. 53 del 16/11/2023 nei termini di cui all'allegato prospetto contabile predisposto dal competente servizio di gestione economica e contabile del personale;
3. **Dare atto che:**
 - l'importo di €. 38.366,23, corrispondente alla somma assegnata dall'Agenzia per la Coesione Territoriale, al capitolo 2350 del bilancio 2022/2024 annualità 2021/2022, acc. 390/2021 è stato incassato con ordinativo di incasso n. 247 del 8/2/2022;
 - l'accertamento n. 57/2023 dovrà essere integrato per complessivi €. **2.814,80**, fino a concorrenza di €. 38.366,23;
 - l'importo di €. 38.366, 23 dovrà essere accertato al capitolo 2350 del corrente bilancio 2022/2024 annualità 2024.
4. **Impegnare** la spesa complessiva di €. **527,50** per l'anno 2023 ed €. **36.137,43** per l'anno 2024, nel bilancio corrente 2023/2025 comprensiva di oneri riflessi ed Irap, che trova copertura finanziaria nei pertinenti capitoli del bilancio di previsione 2023/2025, approvato con delibera del Consiglio Comunale n.36 del 9 maggio 2023, come individuati nel prospetto contabile redatto dal Servizio di Gestione Economica del Personale, allegato al presente provvedimento.
5. **Dare atto** che l'importo corrispondente all'eventuale accessorio da corrispondere alla dipendente fino a concorrenza della spesa di €. 38.366,23 sarà impegnato con provvedimenti successivi relativi all'erogazione dello straordinario, buoni pasto ecc.;
6. Pubblicare il presente provvedimento della Sezione Amministrazione Trasparente del Sito istituzionale dell'Ente.

Il funzionario titolare di E.Q.
F.TO Dott.ssa Giuseppa Di modica

Il Dirigente ad interim
F.TO dott. Giorgio La Malfa

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

**Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune, dal 01.08.2023 al 15.08.2023 e registrata al
n.....del registro pubblicazioni.**

Vittoria, lì.....

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO